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Öz: Acanthoscelides obtectus (Say) (Coleoptera: Chrysomelidae: Bruchinae) tohum kabuğunda delikler açarak kotiledonlar 
ile beslenmesi sonucunda, diğer böceklerin ve mikroorganizmaların girişini kolaylaştıran fasulyenin önemli zararlılarından 
biridir. Bu çalışmada; ardıç (Juniperus communis), çay ağacı (Melaleuca alternifolia), kekik (Thymus vulgaris), lavanta 
(Lavandula hybrida), okaliptus (Eucalyptus globulus) ve sarımsak (Allium sativum) gibi bitki uçucu yağlarının A. obtectus 
erginleri üzerinde uzaklaştırıcı ve fumigant etkileri araştırılmıştır. Uzaklaştırıcı etkinin belirlenmesi amacıyla şeffaf bir plastik 
tüpün bir ucuna uçucu yağ, diğer ucuna ise saf su emdirilmiş filtre kâğıtları konulmuş ve 24 saat sonunda ergin bireylerin 
yönelimleri izlenmiştir. Fumigant etkinin belirlenmesi amacıyla ise uçucu yağ emdirilmiş filtre kağıtları cam kavanozların 
kapaklarına sabitlenmiş ve kavanoz içerisindeki canlı birey sayıları 1., 3., 5., ve 7. günlerde kaydedilmiştir. Çalışmanın ilk 
aşamasında uçucu yağların zararlıya karşı uzaklaştırıcı etki indeksleri (RI) sırasıyla -9.68, 20.00, -25.00, -11.76, 17.39 ve 
18.18 şeklinde hesaplanmıştır. Bu uçucu yağların zararlıya karşı uzaklaştırıcı etki indeksleri istatistiksel olarak önemsiz 
bulunmuştur. Çalışmanın ikinci aşamasında her bir uçucu yağın 1000, 3000 ve 5000 ppm L-1’lik dozlarının A. obtectus 
erginleri üzerinde fumigant etkileri belirlenmiştir. Kullanılan uçucu yağların tüm dozlarının uygulanması sonucunda, uçucu 
yağlar arasında istatistiksel olarak bir fark kaydedilmemiştir. En yüksek ölüm oranları, ardıç uçucu yağının 5000 ppm L-1’lik 
doz uygulamasında 1., 3., 5. ve 7. gün sayımlarında % 25.33, % 30.67, % 44.00 ve % 62.67 ölüm oranlarının kaydedilmesiyle 
elde edilmiştir. Sonuç olarak, bu uçucu yağlar arasında hem uzaklaştırıcı etki hem de fumigant etkileri bakımından istatistiksel 
bir fark bulunmamasına rağmen, zararlı ile mücadele de insan ve çevre üzerinde olumsuz etkilerinin olmaması bakımından 
tercih edilebilir. 
 
Anahtar Kelimeler: Ardıç uçucu yağı, fasulye tohum böceği, fumigant etki, uçucu yağlar, uzaklaştırıcı etki 
 
 
Effects of Different Plant Essential Oils on Acanthoscelides obtectus (Say) 

(Coleoptera: Chrysomelidae: Bruchidae) Adults 
 
 
Abstract: Acanthoscelides obtectus (Say) (Coleoptera: Chrysomelidae: Bruchinae) is one of the important pests of the bean 
that facilitates the entry of other insects and microorganisms as a result of opening holes in the seed coat to feed with 
cotyledons. In this study, repellent and fumigant effects of different essential oils, such as juniper (Juniperus communis), tea 
tree (Melaleuca alternifolia), thyme (Thymus vulgaris), lavender (Lavandula hybrida), eucalyptus (Eucalyptus globulus) and 
garlic (Allium sativum), on A. obtectus adults were investigated. To determine the repelling effect, filter papers absorbed with 
essential oil and pure water were placed on each end of a transparent plastic tube and after 24 hours the orientation of adult 
individuals was followed. In order to determine the fumigant effect, filter papers impregnated with essential oil were fixed on 
the lids of the glass jars, and the numbers of living individuals in the jar were recorded on the 1st, 3rd, 5th and 7th days. In the 
first stage of the study, the repellent index (RI) of these essential oils was calculated as -9.68, 20.00, -25.00, -11.76, 17.39, 
and 18.18, respectively. The repellent index of these essential oils was statistically insignificant. In the second stage of the 
study, fumigant effects on A. obtectus adults were determined by using 1000, 3000, and 5000 ppm L-1 doses of each essential 
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oil. As a result of the application of all doses of the essential oils used, no statistically significant difference was observed 
between the essential oils. The highest mortality rates were obtained by recording the 25.33%, 30.67%, 44.00%, and 62.67% 
mortality rates on the 1st, 3rd, 5th, and 7th days of the 5000 ppm L-1 dose of juniper essential oil, respectively. As a result, 
although there is no statistical difference between these essential oils in that both repellent effect and fumigant effects, pest 
control can be preferred in the way of not having negative effects on human and the environment. 
 
Keywords: Juniper essential oil, bean seed beetle, fumigant effect, essential oils, repellent effect  
 
 
1. Giriş 
Depo ürünlerinde zarar oluşturan böcekler arasında 
Bruchinae alt familyasından Acanthoscelides 
obtectus (Say) (Coleoptera) türü yer almaktadır 
(Papachristos ve Stamopoulos, 2002). Primer 
zararlı konumunda olan fasulye tohum böceğinin 
konukçuları, Fabaceae familyasından Phaseolus 
vulgaris L. ve Vigna L. cinsine ait bitki türleridir 
(Dobie ve ark., 1984). A. obtectus fasulyenin önemli 
zararlılarından biri olup, tohum kabuğunda delikler 
açarak kotiledonlar ile beslenmesi sonucunda diğer 
böceklerin ve mikroorganizmaların girişini 
kolaylaştırmaktadır (Jimenez ve ark., 2017). 
Böylece tohumların besin değerleri ve kalitesi 
yanında, çimlenme özelliklerini de düşürmektedir 
(Gallo ve ark., 2002). Bununla birlikte uygun 
depolanma koşullarının sağlandığı ülkelerde 
tohumlarda kayıplar % 20-40 civarında olurken 
(Pemonge ve ark., 1997), Türkiye’de uygun 
depolama koşulları sağlanamadığından dolayı bu 
kayıplar % 100’lere ulaşabilmektedir (Yıldırım ve 
ark., 2001).  

Depolanmış tohumlarda zararlıların 
kontrolünde genel olarak sentetik insektisitler ve 
fumigantlar kullanılmaktadır (Mueller, 1990; 
Jembere ve ark., 1995; Okonkwo ve Okoye, 1996; 
Huang ve Subramanyam, 2005). Ancak bu 
kimyasalların yoğun olarak kullanımı sonucunda 
zararlı popülasyonlarda direnç, gıda maddelerinde 
kalıntı, insan ve çevre üzerinde olumsuz etkiler 
meydana gelmektedir (Lee ve Lees, 2001; Isman, 
2006; Roel ve Vendramim, 2006). Bu etkilerden 
dolayı alternatif mücadele yöntemlerinden olan 
uçucu yağlar üzerine olan çalışmalara yoğunluk 
verilmiştir (Bakkali ve ark., 2008; Chu ve ark., 
2010; Ebadollahi, 2011). Uçucu yağlar başlıca 
Myrtaceae,  Lauraceae,   Lamiaceae   ve   Asteraceae  
 

familyalarına ait 17500 aromatik bitki türünden 
elde edilmektedir (Regnault-Roger ve ark., 2012). 
Uçucu yağların böceklerin; davranışı, beslenme, 
büyüme, gelişme ve üreme üzerine etkilerinin 
olduğu bildirilmektedir (Coast, 1994; Nerio ve ark., 
2009; Tripathi ve ark., 2009; Birgücü ve ark., 2014). 
Bu çalışmada; ardıç (Juniperus communis), çay 
ağacı (Melaleuca alternifolia), kekik (Thymus 
vulgaris), lavanta (Lavandula hybrida), okaliptus 
(Eucalyptus globulus) ve sarımsak (Allium sativum) 
uçucu yağlarının, depo zararlılarından olan A. 
obtectus erginleri üzerinde uzaklaştırıcı ve fumigant 
etkilerinin bulunup bulunmadığı araştırılmıştır. 
 
2. Materyal ve Yöntem 
Çalışmanın ana materyalini A. obtectus ergin 
bireyleri ve Tablo 1’de verilen uçucu yağlar 
oluşturmaktadır. Hem A. obtectus ergin bireylerinin 
üretimi hem de uçucu yağların uzaklaştırıcı ve 
fumigant etki denemeleri 25±1 °C sıcaklık, % 60±5 
orantılı nem ve karanlık ortam koşullarının 
sağlandığı iklimlendirme dolaplarında 
yürütülmüştür. 
 
2.1. Böcek üretimi 

Acanthoscelides obtectus erginleri ile bulaşık 
fasulye (P. vulgaris L.) tohumları laboratuvar 
koşullarında kültüre alınmıştır. Ergin bireylerin 
üretilmesinde 20x14x10 cm boyutlarında plastik 
kültür kapları kullanılmıştır. Bu kaplarının üzeri 
10x10 cm ebatlarında kesilerek üzeri tül ile 
kapatılmıştır. Aynı yaş grubunda ergin bireyler elde 
edebilmek için bu plastik kaplara, 250 gram temiz 
fasulye tohumları konarak, ergin bireylerin 3-4 gün 
süre ile yumurta bırakmaları sağlanmıştır. Bu 
sürenin sonunda ergin bireyler ortamdan 
uzaklaştırılarak, yumurtalardan ergin çıkışı 
beklenmiştir. 

Tablo 1. Araştırmada kullanılan uçucu yağların elde edildiği bitkilerin bilimsel isimleri ve elde edildiği bitki 
kısımları* 
 İsim Bilimsel isim Familya Elde edilen kısım 
 Ardıç Juniperus communis L. Cupressaceae Tohum 
 Çay ağacı Melaleuca alternifolia (Maiden & Betche) Cheel Myrtaceae Yaprak ve dal uçları 
 Lavanta Lavandula hybrida Lamiaceae Yaprak ve çiçek/tomurcuk 
 Kekik Thymus vulgaris L. Lamiaceae Yaprak ve dalları 
 Okaliptus Eucalyptus globulus Labill Myrtaceae Yaprak 
 Sarımsak Allium sativum L. Liliaceae Tohum 
*: Denemelerde Biorganix life® ticari uçucu yağları kullanılmıştır. 



145 Türkiye Tarımsal Araştırmalar Dergisi - Turkish Journal of Agricultural Research       7(2): 143-149

BAYINDIR EROL ve BİRGÜCÜ

2.2. Denemelerin kurulması 
2.2.1. Uzaklaştırıcı etki denemelerinin 

kurulması  
Acanthoscelides obtectus erginleri üzerinde 

Tablo 1’de verilen uçucu yağların uzaklaştırıcı 
etkilerinin araştırılmasında her bir uçucu yağın 
25000 ppm L-1’lik dozu kullanılmıştır. Belirtilen 
dozlarda hazırlanan uçucu yağlar pipet yardımıyla 
alınarak 1x1 cm ebatlarında kesilen filtre 
kağıtlarına pipet yardımıyla emdirilmiştir. 
Uzaklaştırıcı etki denemelerinde hazırlanan 7 cm 
çapında ve 30 cm uzunluğunda şeffaf plastik tüpler 
kullanılmıştır. Bu tüplerin bir ucuna uçucu yağ, 
diğer ucuna ise kontrol grubu oluşturması için 
sadece saf su emdirilmiş belirtilen ebatlarda filtre 
kağıtları konulmuştur. Bu şeffaf plastik tüplerin tam 
orta kısmında 3 cm çapında bir delik açılarak ve bu 
açıklığa 20 cm uzunluğunda bir başka plastik şeffaf 
tüp yerleştirilmiştir. Oluşturulan bu düzenek 
içerisine 20 adet A. obtectus ergini salınmıştır. 
Denemelerde 24 saat sonunda ergin bireylerin 
düzeneğin hangi kısmında bulunduğu belirlenerek 
kaydedilmiştir.  
 
2.2.2. Fumigant etki denemelerinin kurulması 

Acanthoscelides obtectus erginlerine Tablo 1’de 
verilen uçucu yağların fumigant etkilerinin 
araştırılmasında her bir uçucu yağın 1000, 3000 ve 
5000 ppm L-1’lik dozu kullanılmıştır. Uçucu yağlar 
1x1 cm ebatlarında kesilen filtre kâğıtlarına pipet 
yardımıyla emdirilmiş ve denemenin kurulacağı 
cam kavanozların kapaklarına sabitlenmiştir. 
Denemelerde kültür kaplarından emgi şişesi 
yardımıyla 15’er adet aynı yaş grubundan ergin 
bireyler çekilerek, denemelerin yapılacağı 1 litrelik 
cam kavanozlara aktarılmıştır. Ayrıca erginlerin 
beslenmesi için, her bir deneme kavanozuna 10 adet 
temiz fasulye tohumu bırakılmıştır. Böylece 
hazırlanan her bir kavanoz bir tekerrür olmak üzere, 
denemeler beş tekerrürlü olarak yürütülmüştür. 
Uygulamaların 1., 3., 5., ve 7. günlerinde sayımlar 
yapılarak canlı bireyler kaydedilmiştir.  
 
2.3. İstatistiksel değerlendirme  

Acanthoscelides obtectus erginlerine uçucu 
yağların uygulanması sonucunda elde edilen 
verilere iki yönlü t testi (Paired-samples t test) 
uygulanmıştır (p≤0.05). Ayrıca, ergin birey sayıları 
üzerinden her bir uçucu yağın uzaklaştırıcı 
indeksleri Eşitlik 1 (Pascual-Villalobos ve Robledo, 
1998; Birgücü ve ark., 2016) yardımıyla 
hesaplanmıştır.  

RI= [C-T)/(C+T)]x100.                                                (1) 

Eşitlikte RI, uzaklaştırıcı indeksini; C, kontrol 
uygulanmış ergin birey sayısını; T, ise uçucu yağ 
uygulanmış ergin birey sayısını ifade etmektedir.  

Fumigant etki testlerinde 1., 3., 5. ve 7. gün 
sayım sonuçlarında canlı bireyler üzerinden veriler 
değerlendirilmiştir. Abbott (1925) tarafından 
bildirilen Eşitlik 2 kullanılarak düzeltilmiş yüzde 
(%) ölümler hesaplanmıştır. 

[(A-B)/A] x100                                                                (2) 

Eşitlikte A, kontroldeki % canlıyı; B, 
muameledeki % canlıyı ifade etmektedir.  

Bu denemelerden elde edilen verilere, tek yönlü 
varyans analizi (One-Way ANOVA) uygulandıktan 
sonra Tukey çoklu karşılaştırma testi (Tukey, 1949) 
yapılmıştır. 

Elde edilen verilerin istatistiksel analizleri için 
IBM SPSS® Statistics (Version 20.0, August 2011, 
SPSS Inc., Chicago, IL, USA) paket programından 
yararlanılmıştır. 
 
3. Bulgular ve Tartışma  
Acanthoscelides obtectus erginleri üzerinde farklı 
uçucu yağların uzaklaştırıcı etki indeks değerleri 
Tablo 2’de verilmiştir. A. obtectus erginlerinde 
kekik uçucu yağı cezbedici özellik göstermişken, 
çay ağacı ve sarımsak uçucu yağları uzaklaştırıcı 
etki göstermiştir. Bu farklılıklar istatistiksel olarak 
önemsiz olarak bulunmuştur.  A. obtectus erginleri, 
ardıç ve lavanta uçucu yağ uygulamaları sonucunda 
kontrol grubuna göre daha fazla yönelim 
göstermiştir (Şekil 1 ve Tablo 2). Okaliptüs uçucu 
yağının uygulanmasında ise kontrol grubuna göre 
daha az yönelim gerçekleşmiştir. Ancak yapılan 
ikili t testi sonuçlarından oluşan bu farklılıklar 
istatistiksel olarak önemsiz bulunmuştur (Şekil 1). 
Kekik uçucu yağının, zararlının erginleri üzerinden 
hesaplanan uzaklaştırıcı indeksi –25.00 olarak 
kaydedilmiştir. Çay ağacı ve sarımsak uçucu 
yağlarının uzaklaştırıcı indeks değerleri de sırasıyla 
20.00 ve 18.18 olarak hesaplanmıştır (Tablo 2).  
 
Tablo 2. Farklı uçucu yağların, Acanthoscelides 
obtectus erginleri üzerinden hesaplanan uzaklaştırıcı 
indeksleri 
 Uçucu yağ  Uzaklaştırıcı indeksi (RI) 
 Ardıç   -9.68 
 Çay ağacı  20.00 
 Lavanta -11.76 
 Kekik -25.00 
 Okaliptus  17.39 
 Sarımsak  18.18 
 

Oliveira ve ark. (2018) yaptıkları bir çalışmada; 
Azadirachta indica A. Juss, 1830 (Meliaceae), 
Cinnamomum zeylanicum J. Presl (Lauraceae), 
Citrus sinensis (L.) Osbeck (Rutaceae), Eucalyptus 
sp. L'Hér (Myrtaceae) ve Piper nigrum L. 
(Piperaceae)     bitkilerinden      elde     edilen     uçucu  
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Şekil 1. Farklı uçucu yağların Acanthoscelides obtectus’un erginleri üzerinde uzaklaştırıcı etkileri  

Paired-samples t test p≤0.05, SD= 4, tsarımsak= –0.444, tokaliptus= –0.535, tlavanta= 0.749, tkekik= 1.725, tçay ağacı= –0.632, tardıç= 0.399 
 
yağlarının A. obtectus bireylerinde uzaklaştırıcı 
etkiye sahip olduğunu bildirmektedir.  Bir başka 
çalışmada ise Citrus reticulata Balonco (Rutaceae) 
ve C. limonum (L.) Burm.f. (Rutaceae), Mentha 
piperita L. (Lamiaceae) ve Lavandula angustifolia 
Mill. (Lamiaceae) uçucu yağlarının A. obtectus 
bireylerine uygulanması sonucunda en yüksek 
uzaklaştırıcı etkiye sahip uçucu yağ % 71.25 ile M. 
piperita olarak kaydedilmiştir (Khelfane-Goucem 
ve ark., 2016).  

A. obtectus erginlerine farklı uçucu yağlarının 
1000 ppm L-1’lik dozlarının uygulanması 
sonucunda farklı fumigant etkiler meydana 
gelmiştir. Uygulamanın 1., 3., 5. ve 7. gün sayım 
sonuçlarında uçucu yağlar arasında meydana gelen 
ölüm oranlarında istatistiksel farklılık 
kaydedilmemiştir. Uygulamanın 1. gün sayım 
sonuçlarında % 10.67 ölüm oranı ile çay ağacı 
uçucu yağı, 7. gün sayım sonuçlarında % 52.00 
ölüm oranı ile lavanta uçucu yağı en yüksek etkiye 
sahip uçucu yağlar olarak belirlenmiştir (Tablo 3). 

Farklı uçucu yağlarının 3000 ppm L-1’lik 
dozlarının A. obtectus erginlerine uygulanması 
sonucunda farklı fumigant etkiler meydana 
gelmiştir. Uygulamanın 1., 3., 5. ve 7. gün sayım 
sonuçlarında uçucu yağlar arasında meydana gelen 
ölüm oranlarında istatistiksel farklılık 
kaydedilmemiştir. Denemenin 1. gün sayım 
sonuçlarında % 14.67 ölüm oranı ile çay ağacı 
uçucu yağı en yüksek etkiye sahip bulunmuştur. 
Denemenin 3. ve 5. gün sayım sonuçlarında              
% 29.22 ve % 48.00 ölüm oranları okaliptus uçucu 
yağı, 7. gün sayım sonuçlarında % 58.67 ölüm oranı 
ile ise ardıç uçucu yağı en yüksek etkiye sahip 
uçucu yağ olarak kaydedilmiştir (Tablo 4). 

Farklı uçucu yağlarının 5000 ppm L-1’lik 
dozlarının A. obtectus erginlerine uygulanması 
sonucunda farklı fumigant etkiler meydana 
gelmiştir. Uygulamanın 1., 3., 5. ve 7. gün sayım 

sonuçlarında uçucu yağlar arasında meydana gelen 
ölüm oranlarında istatistiksel farklılık 
kaydedilmemiştir. Denemenin 1., 3., 5. ve 7. gün 
sayım sonuçlarında ardıç uçucu yağı sırasıyla          
% 25.33, % 30.67, % 44.00 ve % 62.67 ölüm 
oranları ile en yüksek etkiye sahip uçucu yağ olarak 
kaydedilmiştir (Tablo 5).  

Çetin ve ark. (2014) yaptıkları çalışmada A. 
obtectus erginlerine Rosmarinus officinalis L. 
(Lamiaceae) ve Salvia fruticosa Mill. (Lamiaceae) 
uçucu yağlarının uygulanması sonucunda                  
% 100.00; Laurus nobilis L. (Lauraceae), Artemisia 
dracunculus Ledeb. (Asteraceae) ve Mentha 
aquatica L. (Lamiaceae) uçucu yağlarının 
uygulanması sonucunda ise % 90.00 ölüm oranı 
meydana geldiğini belirtmişlerdir. Aynı zararlı 
üzerine Gomortega keule (Molina) Baillon 
(Gomortegaceae) ve Leurelia sempervirens (Ruiz 
&Pav.) Tul. (Atherospermataceae) uçucu yağlarının 
uygulanması sonucunda % 100.00 ölüm oranı 
kaydedilmiştir (Bittner ve ark., 2008). 

A. obtectus erginlerine karşı Foeniculum 
vulgare Mill. (Apiaceae), Origanum vulgare L. 
(Lamiaceae) ve Syzygium aromaticum L. 
(Myrtaceae) uçucu yağlarının toksik etkili olduğu 
bildirilmektedir (Atanasova ve Ganchev, 2018). 
Yapılan diğer bir çalışmada ise A. obtectus’un dişi 
bireylerine karşı Rosmarinus officinalis L. 
(Lamiaceae) ve Lavandula hybrida L. (Lamiaceae) 
uçucu yağlarının, erkekler bireylerine karşı ise 
Mentha microphylla L. (Lamiaceae) ve M. viridis L. 
(Lamiaceae) uçucu yağlarının toksik etki gösterdiği 
kaydedilmiştir (Papachristos ve Stamopoulos, 
2002).  

Acanthoscelides obtectus bireyleri için farklı 
uçucu yağların uygulanması sonucunda elde edilen 
LC50 değerleri ise Foeniculum vulgare Mill. 
(Apiaceae) için 22.30 μl L-1, Thymbra spicata L. 
(Lamiaceae)  için     32.40  μl L-1,  Lavandula stoechas  
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Tablo 3. Acanthoscelides obtectus erginlerinde farklı uçucu yağların 1000 ppm L-1’lik dozlarının uygulaması 
sonucunda yüzde ölüm oranları 

 Uçucu yağlar Uygulama süresi % ölüm (ortalama±standart hata) 
1. gün 3. gün 5. gün 7. gün 

 Ardıç 2.67±2.67 22.67±6.18 21.67±6.18 45.44±9.66 
 Çay ağacı 10.67±5.42 22.67±8.59 42.67±6.53 48.00±8.26 
 Kekik 5.33±3.89 20.00±8.69 32.00±8.27 44.00±3.65 
 Lavanta 0.00±0.00 14.67±3.27 14.67±3.27 52.00±6.21 
 Okaliptus 0.00±0.00 10.67±3.40 10.67±3.40 50.67±7.35 
 Sarımsak 0.00±0.00 12.00±2.49 12.00±2.49 48.00±4.47 
 

Tablo 4. Acanthoscelides obtectus erginlerinde farklı uçucu yağların 3000 ppm L-1’lik dozlarının uygulaması 
sonucunda yüzde ölüm oranları 

 Uçucu yağlar Uygulama süresi % ölüm (ortalama±standart hata) 
1. gün 3. gün 5. gün 7. gün 

 Ardıç 9.33±4.99 18.67±4.42 40.00±5.16 58.67±7.42 
 Çay ağacı 14.67±7.72 25.33±7.72 30.67±7.48 50.67±6.86 
 Kekik 0.00±0.00 6.67±5.16 26.67±11.35 45.33±13.23 
 Lavanta 0.00±0.00 28.00±10.41 34.67±10.20 53.33±8.43 
 Okaliptus 1.33±1.33 29.33±16.00 48.00±13.56 52.00±12.72 
 Sarımsak 8.00±1.33 12.00±3.27a 24.00±4.99 50.67±3.40 
 

Tablo 5. Acanthoscelides obtectus erginlerinde farklı uçucu yağların 5000 ppm L-1’lik dozlarının uygulaması 
sonucunda yüzde ölüm oranları 

Uçucu yağlar Uygulama süresi % ölüm (ortalama±standart hata) 
1. gün 3. gün 5. gün 7. gün 

Ardıç 25.33±12.18 30.67±11.27 44.00±7.77 62.67±7.48 
Çay ağacı 12.00±3.27 20.00±4.71 32.00±4.90 54.67±6.46 
Kekik 2.67±1.63 6.67±3.65 22.67±6.86 61.33±8.00 
Lavanta 4.00±2.67 9.33±4.00 34.67±10.83 60.00±12.47 
Okaliptus 17.33±3.40 25.33±1.33 38.67±3.89 56.00±4.52 
Sarımsak 16.00±6.86 24.00±6.86 36.00±5.81 52.00±3.27 
 

L. (Lamiaceae) için 46.30 μl L-1 (Selimoğlu ve ark., 
2015); Clausena anisata (Willd.) Hook.f.ex Benth 
(Rutaceae) için 0.093 μl cm-3 (Ndomo ve ark., 
2008); Syzygium aromaticum L. (Myrtaceae) için 
9.45 μl L-1 (Jairoce ve ark., 2016); Myrtus 
communis L. (Myrtaceae) için 45.31 μl L-1 hava, 
Laurus nobilis L. (Lauraceae) için 2.36 μl L-1 hava 
(Karabörklü ve ark., 2010); Lavandula hybrida L. 
(Lamiaceae), Rosmarinus officinalis L. 
(Lamiaceae) ve Eucalyptus globulus Labill 
(Myrtaceae) için 0.80-47.10 mg L-1 değerleri 
kaydedilmiştir (Papachristos ve ark., 2004).  
 
4. Sonuçlar 
Sonuç olarak, depo zararlılarına karşı yoğun olarak 
kullanılan sentetik insektisitler ve fumigantlardan 
dolayı insan sağlığı ve çevrenin büyük oranda zarar 
görmesinden dolayı, yapılan çalışmada her ne kadar 
uçucu yağlar arasında istatistiksel bir fark 
olmamasına rağmen bu uygulanan uçucu yağların 
kullanılması durumunda herhangi bir zararlı etkinin 
bulunmaması açısından tercih edilebileceklerdir.  
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